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Svar på dine spørgsmål til Byrådet  

Kære Dannie Rasmussen 
 
Tak for dine spørgsmål til Byrådet den 27. maj 2024   
 
Du bad om et nyt svar på dit spørgsmål til Byrådet den 29. april, idet du ikke var tilfreds med 
det svar, jeg sendte dig den 13. maj 2024. Oprindeligt spurgte du ind til Byrådets holdning til 
planerne om det såkaldte Holten Tower i Korsør.  
  
Jeg vil forsøge at uddybe mit tidligere svar. Den overordnede besked i det oprindelige svar, vil 
jeg dog ikke ændre.  
 
Som jeg skrev den 13. maj. er Slagelse Kommune altid glade, når vi oplever interesse for at 
udvikle kommunen. Her er det såkaldte Holten Tower en af mange forskellige ideer til projekter, 
vi er blevet præsenteret for i kommunen, og Holten Tower er i den forbindelse ikke det eneste 
tårnprojekt ud til Storebælt, kommunen er blevet præsenteret for i denne Byrådsperiode.  
 
Som du ved, og som jeg bemærkede i mit forrige svar, er det en forudsætning for at et sådant 
tårn kan blive til noget, at kommunen beslutter at sælge grunden til folkene bag projektet. 
Skønt jeg godt kan forstå et ønske om en form for forhåndstilsagn, eller udtalelser om 
rammerne for et sådant salg, kan jeg ikke give dette. Dette skyldes, at et salg af kommunale 
grunde skal behandles på et lukket punkt i kommunens Økonomiudvalg. Da der er tale om en 
lukket sag, er der i sagens natur også grænser for, hvad jeg og andre kan udtale os om. Dette 
er ikke anderledes end andre sager om køb af kommunale grunde til andre byggeprojekter og 
lignende. Når der er tale om lukkede punkter, der skal behandles politisk, kan hverken jeg eller 
Byrådet give forhåndsløfter eller andre oplysninger og indikationer, der ville bryde med vores 
tavshedspligt, i forhold til hvordan en sådan sag vil falde ud. Jeg kan alene pege på det, der er 
offentligt tilgængeligt, og derudover henvise til at afvente en sådan offentlig tilgængelighed. 
Den endelige beslutning om et eventuelt salg, afhænger her af den politiske behandling og den 
konkrete sag.  

Som jeg skrev i mit oprindelige svar, kræver opførelsen af at sådant tårn ud over et salg, at der 
laves ændringer i kommuneplanen, og at der efterfølgende udarbejdes en lokalplan herfor. 
Såvel ændringerne i kommuneplanen, som en mere konkret lokalplan, skal i offentlig høring og 
godkendes i Byrådet, inden projektet kan igangsættes, og det fx er muligt at gå videre med 
tilladelser og lignende. Igen kan jeg ikke give løfte om udfaldet af sådanne processer på 
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forhånd. Dette afhænger blandt andet af den politiske behandling, herunder de høringssvar vi 
modtager. 

Mine svar på vegne af Byrådet må nødvendigvis tage udgangspunkt i de eksisterende regler og 
processer på de områder, spørgsmålene omhandler. Dette gælder også for salg af grunde, og 
rammerne for salg af grunde, ligesom det gælder for godkendelse af eventuelle lokal- og 
kommuneplaner. Når jeg ikke kan gå mere i dybden, er det således ikke en forhånds modvilje 
mod projektet. Det udspringer af de gældende regler på området, og et ønske om at behandle 
alle lige. Her finder jeg det vigtigt at understrege, at Slagelse Kommune har holdt møder med 
de involverede folk i projektet, og finder vi grundlag for fremtidige møder, vil vi naturligvis 
deltage i disse, og drøfte de forhold vi kan komme ind på inden for de gældende regler.  

Tak for dit spørgsmål.   

 
Venlig hilsen 
 
Knud Vincents 
Borgmester 
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